

Konstresa till de norditalienska sjöarna för Konstmuseets Vänner 15 - 19 oktober 2025 Milano-Varese-Lugano-Como



PROGRAM

Vi reser även hösten 2025 till Italien - och nu till de **Norditalienska sjöarna!** Lombardiets historia, mat och inte minst kultur lockar alltså konstnärer och livsnjutare. Vi besöker ett par av palatsen kring sjöarna vilket betyder en väl balanserad blandning av klassisk och samtida konst. Ett besök på **Fondazione Prada** i Milano blir inledningen på en innehållsrik konsthelg i en märkbart välmående del av Italien. Heldagen i **Schweiz** bjuder på modernt måleri och en spännande privatsamling. Vi bor en natt i Milano och tre nätter i mysiga **Varese**. Naturligtvis glömmar vi inte **Comosjön**, en av de vackraste och mest romantiska platserna i Italien. **Anders Svensson**, verksam på Nationalmuseum, blir vår kunnige konstciceron även denna gång.

Onsdag 15 oktober

Avresa med SAS reguljärflyg i ekonomiklass från Landvetter kl. 09.50 mot Köpenhamn. 10.40 landar vi och 12.40 avgår flyget till Milano. (Tiden i Köpenhamn kan man lämpligen använda till att luncha.) Vi anländer till Milanos flygplats Malpensa kl. 14.45 och möts av privathyrd buss, resvärd från Vännerna och reseledare/konstciceron Anders Svensson, som guidat oss i Italien föregående höstar.

Fondazione Prada har flera spännande utställningar av samtidskonst som vi tittar närmare på under eftermiddagen. Institutionen har presenterat filmfestivaler och samtidskonst sedan 1990-talet och fick 2015 nya permanenta lokaler i Milano. Konstnärer vars verk har visats här är Anish Kapoor, Louise Bourgeois, Sam Taylor-Wood, Tom Sachs och Nathalie Djurberg. Inledningsvis samlas vi i skön femtiotalsmiljö på **Bar Luce**, som är en del av Prada. På kvällen checkar vi in på hotell **Bianca Maria Palace**, 4**** i Milano.



Torsdag 16 oktober

Frukost på hotellet. Vi checkar ut och reser mot det magnifika Brera-palatset. I byggnaden höll jesuitorden till i tvåhundra år, men idag finns här en lång rad olika kulturinstitutioner. Vi kommer få en visning av **Pinacoteca di Brera**, en av de främsta samlingarna av italienskt måleri från 1200- till 1900-talet med verk av bl.a. Mantegna, Rafael och Caravaggio. Runt lunch får vi ett par timmars ledigt för egna strövtåg kring katedralen och **Galleria Vittorio Emanuele II**, landets äldsta shoppinggalleria och ett av Milanos verkliga landmärken.

Nu lämnar vi storstan. En och en halv timma norrut ligger natursköna **Varese**, känt för att alltid locka många italienare över helgen. Bergskedjan Campo dei Fiori ligger på ena sidan av staden och Varese-sjön på den andra. I området finns gott om påkostade privatbostäder och i ett av lantställen började greve Giuseppe Panza samla samtidskonst.



Villa e Collezione Panza består av mer än 150 verk av amerikanska konstnärer, och sätter fokus på ljus och färg. Allt är smakfullt kombinerat med antik inredning, möbler från renässansen samt afrikanska och för-columbianska föremål. Konstnärerna Dan Flavin, James Turrell och Robert Irwin är alla tre väl representerade. Bered dig på en eftermiddag full med spännande samtidskonst inramad av en elegant italiensk trädgård. Vi checkar därefter in för tre nätter på magnifika **Palace Grand Hotel Varese**, 4**** och avslutar dagen tillsammans med en god italiensk middag.



Fredag 17 oktober

Frukostbuffé på hotellet. 1968 lät arkitekten, skulptören och designern Marcello Morandini uppföra sin hemmastudio i Varese. Det var samma år som han fick ett eget rum i italienska paviljongen på Venedigbiennalen. I vackra **Villa Zanotti** finns sedan 2017 **Fondazione Marcello Morandini** där vi ser hans verk presenteras på ett lärorikt sätt i permanenta och tillfälliga utställningar. Morandinis konstnärliga resa började redan 1964 med de första tredimensionella verken och den första separatutställningen kurerad av Germano Celant året därpå i Genua. Idag finns hans konstverk på museer och i offentliga samlingar både i Italien och utomlands.

Castello Masnago ligger ett par kilometer österut och visar upp arkitektur från medeltiden till 1700-talet. Med sitt torn och sina fantastiska fresker i interiören känns byggnaden lika mycket som ett ombonat hem som en försvarsborg! Bäst av allt är de flera permanenta historiska konstsamlingarna med verk av några av Lombardiets ledande konstnärer, som Francesco Hayez, Giuseppe Bertini, Giuseppe Pellizza da Volpedo, samt Giacomo Balla representerad här med tidig divisionism. Den har också en betydande samling teckningar av traktens egen Il Piccio.

Unna dig något riktigt gott att äta och dricka till lunch. Regionen är känd för risotto alla milanese och kalvgrytan ossobuco, eller varför inte polenta med ost och svamp. Lombardiet är också hem för några av Italiens mest kända viner, inklusive Franciacorta och Oltrepò Pavese. **Eftermiddagen är ledig.**



Ett tips är att titta närmare på San Vittore-basilikan från 1500-talet; elegant fasad med pelare, storslagna ingångar och sin nyklassicistiska interiör. Här finns målningar från lokala konstnärer från 1600-talet och i närheten hitta man stadens trevliga shoppingområde. Estense-palatset, som byggdes år 1760 till hertig Frans III av Modena är också sevärt. Titta på de eleganta balkongerna till de rosa och vita byggnaderna som nu används som stadens rådhus. Bakom finns en välskött trädgård.



Den som hellre återvänder till hotellet kan vila ut i de vackra omgivningarna runt hotellet. Här är det rofyllt och ytterst njutbart att sjunka ner i en av vilstolarna med en god bok och något gott i glaset i väntan på kvällens gemensamma middag.



Lördag 18 oktober

Frukost på hotellet. Idag kan den som vill följa med på **heldagsutflykt till Schweiz** (tillägg). Ticino ligger som enda schweiziska kanton helt söder om Alpernas huvudkam och här väntar oss nya konstupplevelser. **Museo d'arte della Svizzera italiana** ligger i **Lugano** och vi besöker deras båda avdelningar **LAC** och **MASI**, belägna bredvid varandra vid Luganosjöns strand. Vi kommer bland annat att få se 1800- och 1900-talskonst från det italiensktalande Schweiz. Kulturcentret LAC från 2015 ritades av arkitekten Ivano Gianola, vars idéer främjade rationell arkitektur och ville ge en större historisk medvetenhet.

Det blir en stund till lunch och för att utforska staden på egen hand innan vi återsamlas för en titt in i 1500-talskyrkan **Chiesa di Santa Maria degli Angioli**, med fresker av **Bernardino Luini**, som var elev till Leonardo da Vinci. Vi äter middag tillsammans även denna kväll på vårt hotell i Varese.



Söndag 19 oktober

Frukostbuffé på hotellet. **Comosjön** har varit en viktig plats i historien sedan romartiden och många av orterna runt sjön har bevarat sin historiska arkitektur och traditioner. I orten **Como** besöker vi **Sidenmuseet**, och lär oss sig mer om silkesodling, hur man väver siden och hantverket runtomkring. Vi kommer även besöka **katedralen** och **Pinacoteca Civica di Como** med konst från medeltiden fram till 1900-talet. Här finns religiös konst, porträtt, landskap, genremåleri och verk inom futurism, rationalism samt design. Antonio Sant'Elia, arkitekten från Como som lät sig inspireras av futurismens idéer är också representerad.

Under eftermiddagen åker vi mot Milanos flygplats Malpensa. Vårt flyg lämnar Milano kl. 20.05 och via mellanlandning på Kastrup kl. 22.05-23.05 kommer vi tillbaka till Landvetter kl. 23.50.

BK TRAVEL SOLUTIONS

- Resmål:** Konstresa till Norditalienska sjöarna – Milano – Varese – Lugano - Como
- Datum:** 15 - 19 oktober 2025
- Logi:** **Milano:** Bianca Maria Palace, 4****. Snyggt hotell med bekväma rum, ca 1,5 km från Domen. www.biancamariapalace.com
Varese: Palace Grand Hotel Varese, 4****. Magnifika och anrika Palace Grand Hotel Varese har i över 100 år välkomnat gäster med sin La Belle Epoque charm och sina vackra omgivningar. <https://varese.ipalazzihotels.com/>
- Flyg:** Reguljärflyg Göteborg Landvetter-Milano Malpensa via Köpenhamn t/r med SAS i ekonomiklass exkl. flygskatt inkl. bagageavgift
Utresa: Göteborg-Köpenhamn 09:50-10:40 och vidare Köpenhamn-Milano Malpensa 12.40-14.45
Hemresa: Milano Malpensa-Köpenhamn 20.05-22.05 och vidare Köpenhamn-Göteborg 23:00-23:50
- Pris:** **SEK 23 900:-**/person i delat dubbelrum (baserat på 35 deltagare)
- I priset ingår:** Reguljärflyg i ekonomiklass med SAS exkl. flygskatt inkl. bagageavgift
Modern helturistbuss för alla beskrivna lokala transporter
4 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivna hotell inkl. frukostbuffé
3 gemensamma middagar inkl. ett glas vin, ½ flaska bordsvatten samt kaffe
Entréer och guidade besök på:
Fondazione Prada, Pinacoteca di Brera, Villa e Collezione Panza, Fondazione Marcello Morandini, Masnago-palatset m. Museum of Modern & Contemporary Art, Pinacoteca Civica di Como, Sidenmuseet i Como
Resvärd från Konstmuseets Vänner medverkar under hela resan
Konstciceron och reseledare från BK Travel Solutions (Anders Svensson)
Skatter och lagstadgade avgifter, paketreseemoms
- 
- Tillkommer:** Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag ca 800:-)
- Frivilliga tillägg:** Enkelrum: 3 300:- Utflykt till Lugano med LAC Lugano + MASI Lugano 800:-
Avbeställningsskydd: 7% av resans grundpris
- Villkor:** Priset är beräknat på ca 35 deltagare och med gällande dagskurs (EUR). Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll exempelvis valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan (3 000:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen.
- Kontakt:** BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14)
Mail: info@bktravelsolutions.se
- Bokning:** Man anmäler sig via denna bokningslänk: <https://projektwebb.bktravelsolutions.se/251015kmvwarese/>
Ange personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. I länken skall man fylla i vissa passuppgifter, så ha passet tillgängligt när anmälan görs. Man har också möjlighet att ange vem man reser tillsammans med och eventuella allergier eller matpreferenser.

BKJ 241222